Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusfiniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito SonÍo

GABINETE DO VEREADOR: OLMTR FERNANDO DE ARAUJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO N'i 105/2021

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Lndicação ao Exmo Senhor JOÃO PÀULO CALIXTO DA SILVA,
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, mediante o presente instrumento do
processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta,
solicitando ue se a realizado o cal ento da Rua Ailton Gomes da Silva artir do
número 133 Bairro 15 de Outubro.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,
pois os moradores sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira
no período de estiagem, sem contaÍ as irregularidades e buracos que se encontram nesta
via, como pode ser visto nas imagens em anexo. Assim sendo, o calçamento da referida
localidade, visa melhorar a infra instrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições
de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social
do local. E importante ressaltar também que esta rua é calçada até o número 133.
necessitando assim somente completar o trajeto.

Sala das Sessões
Em, 09 de dezembro de 2021.

Olmir F o de Araújo Castiglionià

Vereador AVÀNTE - Autor

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos CosÍZ n'.32 - Centro - Colatina./Es - CEP 29.700-920.
TelFax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es. gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

er:ãõi,.mt.-*g Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Eslodo do Espírilo Sonto

{§h,

{

l
,

.:.:

I

i

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
T el lF ax: (27 ) 37 22-3 444

wwrv.camaracolatina.es. ggv.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

r>-Eõf,:afri---<-.d----:rÉ, Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonto

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, n". 32 - Centro - Colatina,/ES - CEP 29.100-920.
TeUFU: (27) 3722-3444

wwrv.camaracolatina.es. gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.